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HOOFDSTUK 1 – MAATSTAVEN EN TARIEVEN VAST BEDRAG 

1.1 De belasting bedraagt per perceel per belastingjaar:   

 a. indien het perceel op 1 januari van het belastingjaar, of indien de belastingplicht 
later aanvangt, bij aanvang van de belastingplicht, wordt gebruikt door één 
persoon; € 220,00  

 b. indien het perceel op 1 januari van het belastingjaar, of indien de belastingplicht 
later aanvangt, bij aanvang van de belastingplicht, wordt gebruikt door meer 
dan één persoon; € 267,00  

 c. indien er in de gemeentelijke basisregistratie geen personen op het perceel 
staan ingeschreven; € 220,00  

1.2 De belasting, bedoeld in onderdeel 1.1 van deze tarieventabel, wordt voor het in 
bruikleen hebben van een extra container, bestemd voor groente-, fruit- en 
tuinafval, per extra container vermeerderd met; € 40,00 

HOOFDSTUK 2 - MAATSTAVEN EN TARIEVEN PER LEDIGING OF INWORP 

2.1 Onverminderd het bepaalde in hoofdstuk 1 van deze tarieventabel bedraagt de 
belasting, voor zover door of namens de gemeente aan de belastingplichtige een 
(extra) container van 240 liter voor de inzameling van restafval is verstrekt, per 
lediging in het belastingjaar; € 5,00 

2.2  Onverminderd het bepaalde in hoofdstuk 1 van deze tarieventabel bedraagt de 
belasting, voor zover door of namens de gemeente aan de belastingplichtige 
toegang is gegeven tot een verzamelcontainer voor de inzameling van restafval, 
per inworp in het belastingjaar; € 1,00  

2.3 Voor de berekening van de belasting, bedoeld in onderdeel 2.1 van deze 
tarieventabel, wordt uitgegaan van het aantal malen dat een inzamelcontainer voor 
restafval ter lediging wordt aangeboden, zoals is vastgesteld met behulp van de 
containerherkennings- en registratieapparatuur op de inzamelauto.   

2.4 Voor de berekening van de belasting, bedoeld in onderdeel 2.2 van deze 
tarieventabel, wordt uitgegaan van het aantal malen dat toegang tot een 
verzamelcontainer wordt gegeven, zoals is vastgesteld met behulp van de 
milieupasherkennings- en registratieapparatuur in de verzamelcontainer voor de 
inzameling van restafval.   

2.5 Het aantal ledigingen, bedoeld in onderdeel 2.1 van deze tarieventabel, wordt, voor 
zover de belastingplichtige als gevolg van een chronische ziekte of medische 
beperking van hemzelf, of van personen die tot zijn huishouden behoren, medisch 
afval heeft, vastgesteld op: 
a. maximaal 5 ledigingen per perceel, indien het perceel op 1 januari van het 

belastingjaar wordt gebruikt door één persoon; 
b. maximaal 9 ledigingen per perceel, indien het perceel op 1 januari van het 

belastingjaar wordt gebruikt door meer dan één persoon.   

2.6 Het aantal inworpen, bedoeld in onderdeel 2.2 van deze tarieventabel, wordt, voor 
zover de belastingplichtige als gevolg van een chronische ziekte of medische 
beperking van hemzelf, of van personen die tot zijn huishouden behoren, medisch 
afval heeft, vastgesteld op: 
a. maximaal 25 inworpen, indien het perceel op 1 januari van het belastingjaar 

wordt gebruikt door één persoon; 
b. maximaal 45 inworpen, indien het perceel op 1 januari van het belastingjaar 

wordt gebruikt door meer dan één persoon.   
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HOOFDSTUK 3 – MAATSTAVEN EN TARIEVEN OVERIG 

3.1 De belasting voor het op aanvraag inzamelen van (maximaal 2 m3) grove 
huishoudelijke (tuin)afvalstoffen bedraagt € 32,00 

3.2 De belasting voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot het verstrekken 
van een vervangende afvalpas bedraagt € 25,00  

 
 
 
Behorende bij raadsbesluit van 7 november 2024. 
 
 
 
De griffier van Tholen, 


